
 

1 

Area Servizi alla Didattica e Ricerca 
Ufficio Relazioni e Mobilità Internazionali                                                                           

 
                                                 DECRETO N.   

 
IL RETTORE 

 
Visto il D.R. 499 del 23/5/2025 con il quale nell’ambito degli Accordi bilaterali di cooperazione universitaria 
sottoscritti dall’Ateneo con i Paesi Extra UE, tesi ad elevare il target qualitativo di internazionalizzazione dell’Ateneo 
medesimo, è stato emanato per l’a.a. 2024/2025 - un Bando di selezione volto ad individuare 8 studenti per la 
frequenza di un corso intensivo di lingua araba della durata di 2 settimane presso la Scuola di lingua araba di Ahlan 
World così suddivisi: 3 studenti iscritti ai corsi di Laurea e 1 studente iscritto al corso di Laurea Magistrale presso la 
sede di Alessandria (Egitto) che riceveranno un contributo economico di 500,00 euro ciascuno  e 4 studenti iscritti ai 
corsi di Laurea e Laurea Magistrale di cui 2 studenti iscritti ai corsi di laurea Magistrale presso la sede del Cairo (Egitto) 
e 2 studenti presso la sede di Amman (Giordania) di cui 1 studente iscritto ai corsi di Laurea  e 1 studente iscritto ai 
corsi di Laurea  Magistrale che saranno esentati dal pagamento della tassa di iscrizione al corso e delle spese di 
alloggio; 
Visto il D.R.564 dell’11.6.2025 relativo alla nomina della Commissione giudicatrice; 
Visto il D.R.596 del 23.6.2025 con il quale sono stati nominati i vincitori; 
Visto il D.R.681 del 15.7.2025 con il quale si è proceduto allo scorrimento di graduatoria e sono stati nominati vincitori 
gli studenti con matricola MRI/01051 e MRI/01016 a seguito di mancata accettazione; 
Considerato che la studentessa con matricola CP/07341 ha inviato in data 7.8.2025 ns. prot. n.42980 del 7.8.2025 
una mail di rinuncia; 
Considerato che non ci sono idonei di laurea triennale si procede, pertanto, allo scorrimento di graduatoria 
nominando l’ultimo idoneo utilmente collocato in graduatoria; 
Per i motivi di cui in premessa: 

 
DECRETA 

 
ART.1 

 
È nominata vincitrice la studentessa con matricola MRI/01035; 

ART.2 
 

La vincitrice dovrà accettare, a pena di decadenza, entro il quinto giorno successivo, alla data di affissione del decreto 
di scorrimento all’Albo di Ateneo inviando una mail a ufficio.mobilitainternazionale@unior.it;   
      

               
                        IL RETTORE  
                            Roberto Tottoli 
                                                                                                           f.to digitalmente ex art. 24, D.lgs. 82/05 
 
 


		2025-08-28T14:32:56+0200
	IT
	Giuseppe Festinese


		2025-08-28T23:30:13+0200
	IT
	Roberto Tottoli




